
 

 

 
 

 

 

 

 

DECRETO di aggiudicazione definitiva per l'individuazione di TUTOR  nell'ambito del Progetto  

formativo PON FSE relativo alle “Competenze di base. Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) 

 

CUP: G37118001480007 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso di selezione per n. 7 TUTOR avente prot. n. 9632 del 03.12.2018 emanato 

dall'istituto in intestazione e tutta la normativa richiamata; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/193 del 10/01/2018 con la quale è stato 

autorizzato il progetto di questo istituto, cod. 10.2.2A-FSEPON-BA-2017-66  per un 

importo  di €. 43.656,00;  

VISTO decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per l’individuazione dei tutor di 

cui al prot. 462 del 22/01/2019, 

PRESO ATTO che per la realizzazione del PON in oggetto bisogna individuare n. 7 TUTOR  

come da sottonotato prospetto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  “TORRACA - BONAVENTURA” 
Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Viale Marconi, 104/A – Potenza - Tel. 097154845 - Fax 097154807 

e-mail pzic886003@istruzione.it - pzic886003@pec.istruzione.it 
C. F. 80008090765 - www.ictorracabonaventurapz.it  - C. M. PZIC886003 

 

mailto:pzic886003@istruzione.it
mailto:pzic886003@pec.istruzione.it




 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Numero 
di ore 

Numero 
di TUTOR 

10.2.1A-FSEPON-BA-2017-66 
"Migliora...menti in corso" 

Tutti in scena 30 1 

Parole in libertà 30 1 

Matematica...mente 30 1 

Apprendisti scienziati 30 1 

Un blog pur tous 30 1 

Ready to go 60 1 

English Theatre 30 1 

 

 

DISPONE 

La pubblicazione della graduatoria DEFINITIVA, alla data odierna del 13 febbraio 2019 per 

l’individuazione dei TUTOR cui affidare l’incarico per lo svolgimento dei moduli di cui al progetto 

“Migliora...menti in corso”. 

 

Modulo 1 – Tutti in scena  

CANDIDATO 
INTERNO 

TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO/LAVORO 

TOTALE 

 
Arcieri Sonia 

p.ti 4 p.ti 12 p.ti 1,50 p.ti 17,50 

 
Modulo 2 – Parole in libertà 

CANDIDATO 
INTERNO 

TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO/LAVORO 

TOTALE 

 
Arcieri Sonia 

p.ti 4 p.ti 12 p.ti 1,50 p.ti 17,50 

 
Modulo 3 – Matematica...mente 

CANDIDATO 
INTERNO 

TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO/LAVORO 

TOTALE 

Lacerra Rosa 
Anna 

p.ti 2 p.ti 16 p.ti 1 p.ti 18,50 

 
Modulo 4 –Apprendisti scienziati 

CANDIDATO 
INTERNO 

TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO/LAVORO 

TOTALE 

Rosa Stefania p.ti 6 p.ti 6 p.ti 1 p.ti 13 

 
Modulo 5 –un blog pour tous 

CANDIDATO 
INTERNO 

TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO/LAVORO 

TOTALE 

Santamaria 
Rosanna 

p.ti 4 p.ti 12 p.ti 0,50 p.ti 16,50 



 

 
Modulo 6  –Ready to go 

CANDIDATO 
INTERNO 

TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO/LAVORO 

TOTALE 

Pergola Daniela p.ti 6 p.ti 12 p.ti 0.50 p.ti 18.50 

 
 
Modulo 7 –English Theatre 

CANDIDATO 
INTERNO 

TITOLI DI 
STUDIO 

TITOLI CULTURALI 
SPECIFICI 

TITOLI DI 
SERVIZIO/LAVORO 

TOTALE 

Lopardi 
Loredana 

p.ti 8 p.ti 12 p.ti 0.50 p.ti 20.50 

 
 

Avverso alla presente graduatoria è possibile presentare ricorso scritto al TAR o straordinario  al 

Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 e 120 giorni. 

 

 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Prof.ssa Marianna Catalano)    


		2019-02-14T00:03:15+0100
	CATALANO MARIANNA




